



SZPITAL POWIATOWY
im. Prałata J. Głowatzkiego
w Strzelcach Opolskich

Strzelce Opolskie, 25 czerwca 2010

Wg rozdzielnika

Dotyczy: przetargu nieograniczonego poniżej 193 000 Euro na dostawę odczynników laboratoryjnych wraz z osprzętem do Szpitala Powiatowego im. Prałata J. Głowatzkiego w Strzelcach Opolskich. Znak sprawy: ZOZ/13-ZP/10

ODPOWIEDZI NR 1 NA PYTANIA WYKONAWCÓW

Pytanie nr 1

Czy Zamawiający zgodzi się na podpisanie wraz z umową harmonogramu dostaw, który ułatwi realizację zawartej umowy, ze szczególnym wskazaniem na fakt specyficznego cyklu produkcyjnego niektórych pozycji przedmiotu zamówienia (krwinki wzorcowe).

Krwinki produkowane są z krwi pozyskiwanej od dawców. Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Zdrowia dawcy o odpowiednich fenotypach mogą oddać krew tylko 6 razy w roku pod warunkiem, że przejdą pozytywnie badania wymagane w Banku Krwi. Zatem pozyskanie dawców i cykl pobrań narzuca wytwórcą krwinek wykorzystywanych do badań in vitro reżim produkcji w równych odstępach comiesięcznych. Ponadto termin ważności produktu wynosi od 5 do 6 tygodni.

Odpowiedź na pytanie nr 1

Zamawiający wyraża zgodę na podpisanie harmonogramu ww. harmonogram dostaw wyłącznie w odniesieniu do dostaw krwinek czerwonych. Harmonogram taki przedłoży Wykonawca do akceptacji, w momencie podpisania umowy.

Pytanie nr 2

Dotyczy projektu umowy § 5 pkt 1.

Wnioskujemy o zmianę zapisu terminu płatności z „do 75 dni” na zapis „30 dni”

Zgodnie z uzasadnieniem Prezesa Urzędu Zamówień Publicznych oraz zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 12 czerwca 2003 r. o terminach zapłaty w transakcjach handlowych, jeżeli strony w umowie przewidują termin zapłaty dłuższy niż 30 dni, wierzyciel może żądać odsetek ustawowych za okres począwszy od 31 dnia po spełnieniu swojego świadczenia niepieniężnego i doręczeniu dłużnikowi faktury lub rachunku - do dnia zapłaty ale nie dłuższy niż do dnia wymagalności świadczenia pieniężnego.

Zamawiający tym samym zgodnie z art. 56 ordynacji podatkowej dopuszcza się naruszenia dyscypliny finansów publicznych zakładając z góry zapłatę odsetek ustawowych.

Odpowiedź na pytanie nr 2

Zamawiający podtrzymuje zapis SIWZ.

Pytanie nr 3

Dotyczy Pakietu nr 2, poz. 4

Czy Zamawiający w Pakiecie nr 2, poz. 4 dopuści opakowanie na 25 oznaczeń.

Odpowiedź na pytanie nr 3

Tak. Zamawiający dopuszcza w Pakiecie nr 2, poz. 4 opakowanie na 25 oznaczeń.

Pytanie nr 4

Dotyczy Pakietu nr 2, poz. 8

Czy Zamawiający w Pakiecie nr 2, poz. 8 dopuści panel 10-parametrowy i oddzielnie testy kasetkowe do oznaczania pojedynczych narkotyków.

Odpowiedź na pytanie nr 4

Nie. Zamawiający podtrzymuje zapis SIWZ.

Pytanie nr 5

Dotyczy projektu umowy § 4 ust. 2.

Czy zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie zapisu "lub zmniejszenia bez ograniczeń" i zmianę na „może ulec zmianie o +/- 20%”.

Odpowiedź na pytanie nr 5

Zamawiający podtrzymuje zapis SIWZ.

Pytanie nr 6

Dotyczy projektu umowy § 5 ust. 1.

Czy Zamawiający zdaje sobie sprawę, iż postawienie w SIWZ wymogu, iż termin płatności ma wynosić min. 75 dni jest w świetle ustawy z dnia 12.06.2003r. o terminach zapłaty w transakcjach handlowych (Dz.U. nr 139 poz. 1323) jest niekorzystny dla zamawiającego, gdyż prowadzi do dodatkowego obciążenia Zamawiającego odsetkami. Jak stwierdził Zespół Arbitrów w uzasadnieniu wyroku z dnia 21 lutego 2005r. sygn. Akt UZP/ZO/0-278/05: „Odsetki te zwiększają cenę zamówienia automatycznie, ponieważ z art. 9 Ustawy o terminach zapłaty w transakcjach handlowych, nieważne są czynności prawne wyłączające lub ograniczające uprawnienia wierzyciela lub dłużnika wynikające z art. 5 i 6 ustawy. Zdaniem Zespołu Arbitrów wskazanie w SIWZ odroczonego terminu płatności nie tylko narusza art. 7 ustawy Prawo zamówień publicznych oraz nie gwarantuje wyboru najkorzystniejszej oferty (powiększenie ceny o odsetki), ale także w istocie jest ukrytym niezgodnym z dobrymi obyczajami warunkiem, jaki musi spełnić wykonawca ubiegający się o zamówienie.”

W związku z powyższym, czy Zamawiający nie powinien dokonać na mocy art. 38 Ustawy Prawo zamówień publicznych zmiany w SIWZ, polegającej na skróceniu wymaganego terminu płatności z min. 75 dni na 30 dni.

Odpowiedź na pytanie nr 6

Zamawiający podtrzymuje zapis SIWZ.



Pytanie nr 7

Dotyczy projektu umowy § 6 ust. 2.

Czy Zamawiający zmieni zapis po słowie „w terminie 4 dni” na: „nie dłuższym niż 10 dni od daty złożenia reklamacji”.

Wykonawca, aby zmienić reklamowany asortyment musi najpierw zbadać zwrócony towar i następnie podjąć decyzję o uznaniu reklamacji. Załatwienie reklamacji wymaga spełnienia określonych procedur, co jest czasochłonne, dlatego też właściwe rozpatrzenie reklamacji i wymiana towaru w ciągu 4 dni jest trudne do wykonania. W razie pozostawienia zapisu wątpliwa będzie jego ważność w świetle przepisów kodeksu cywilnego, bowiem zapis nosi znamiona świadczenia niemożliwego.

Odpowiedź na pytanie nr 7

Zamawiający podtrzymuje zapis SIWZ.

Pytanie nr 8

Dotyczy projektu umowy § 12.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu z „właściwy dla siedziby Zamawiającego” na „właściwy dla siedziby Powoda”

Odpowiedź na pytanie nr 8

Zamawiający podtrzymuje zapis SIWZ.

Pytanie nr 9

Dotyczy Pakietu nr 5, poz. 8

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie próbek plastikowych okrągłodennych o wymiarach 16x100mm? Jeżeli nie to czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie tej pozycji do oddzielnego pakietu.

Odpowiedź na pytanie nr 9

Zamawiający podtrzymuje zapis SIWZ.

Pytanie nr 10

Dotyczy Pakietu nr 5, poz. 11

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie tej pozycji do oddzielnego pakietu.

Odpowiedź na pytanie nr 10

Zamawiający podtrzymuje zapis SIWZ.

Pytanie nr 11

Dotyczy Pakietu nr 5, poz. 16

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zwiększenie ilości takich zestawów z 7500 oznaczeń na 8000 oznaczeń lub zmniejszenie do 7000 oznaczeń. Jedno opakowanie składające się z próbek i kamer przeznaczone jest na 1000 oznaczeń.

Odpowiedź na pytanie nr 11

Zamawiający wyraża zgodę na zmniejszenie zestawów do 7000 oznaczeń

Pytanie nr 12

Dotyczy Pakietu nr 5, poz. 16

Czy Zamawiający może stworzyć oddzielną pozycję 16a w której będą znajdowały się statywy. Prośbę swoją motywujemy faktem, iż zestawy do oznaczeń osadu moczu i statywy obciążone są inną stawką VAT, co utrudni późniejsze wyliczanie tej pozycji.

Prosimy również o podanie ilości statywów jaką Zamawiający oczekuje aby mu zaoferować.

Odpowiedź na pytanie nr 12

Ilość wymaganych statywów: 5 a 20 miejsc. Wykonawca może wydzielić w ramach pozycji 16. pozycję 16a dot. statywów.

Pytanie nr 13

Dotyczy Pakietu nr 5, poz. 17

Nakłuwacze do pobrań krwi włóśniczkowej z palca obj. 20-50 ul- to Zamawiający oczekuje zaoferowania nakłuwaczy nożykowych o głębokości nakłucia 1mm, czy nożykowych o głębokości nakłucia 1,5mm, czy też nakłuwaczy igłowych o głębokości nakłucia 1,8mm.

Nakłuwacze do pobrań krwi włóśniczkowej z palca obj. 70-100 ul- to Zamawiający oczekuje zaoferowania nakłuwaczy nożykowych o głębokości nakłucia 2mm, czy też nakłuwaczy igłowych o głębokości nakłucia 2,4mm.

Odpowiedź na pytanie nr 13

Zamawiający w obu przypadkach wymaga nakłuwaczy igłowych o głębokości nakłucia odpowiednio: 1,8mm i 2,4mm.

Pytanie nr 14

Dotyczy Pakietu nr 5, poz. 19

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie pudełka na 25 preparatów mikroskopowych z tworzywa sztucznego jakim jest ABS.

Odpowiedź na pytanie nr 14

Tak. Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie pudełka na 25 preparatów mikroskopowych z tworzywa sztucznego jakim jest ABS.

Z poważaniem:

**Beata Czempiel
Dyrektor**

